INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CPF CARGO PRETENDIDO NOTA CLASSIFICAÇÃO

107656 RENATA CARVALHO DA SILVA 063.292.884-02 PROFESSOR 67,80 00430º

104084 WILMA MARIA DE ANDRADE 291.820.504-49 PROFESSOR 67,60 00431º

104884 AURISTELA PEREIRA DE SOUZA NETA ARAÚJO 087.670.304-08 PROFESSOR 67,60 00432º

100788 LEIDE DAYANA SANTOS CAVALCANTI DE OLIVEIRA 082.883.064-97 PROFESSOR 67,60 00433º

102305 EDSON DE SOUZA JERÔNIMO 051.506.134-44 PROFESSOR 67,60 00434º

103811 PATRÍCIA DE MORAIS TEIXEIRA 039.286.584-09 PROFESSOR 67,60 00436º

102074 DEYVID WEIDSON NOBREGA DE MOURA 067.940.754-58 PROFESSOR 67,60 00437º

107811 JARLENE MARIA BATISTA SILVA E LIMA 905.420.964-04 PROFESSOR 67,60 00438º

102762 FLÁVIA FERREIRA DE LIMA 026.000.764-17 PROFESSOR 67,60 00439º

103041 JACKELINE ROSELY DE SANTANA 022.462.694-90 PROFESSOR 67,60 00440º

101487 VALDIRA ALVES DE SOUSA FERREIRA 035.670.594-32 PROFESSOR 67,60 00441º

108388 PATRICIA CRISTINA DA SILVA SANTOS 056.972.854-18 PROFESSOR 67,60 00442º

102972 SHÊNIA MARIA ALBINO DOS SANTOS 054.803.274-29 PROFESSOR 67,60 00443º

106555 CRISTIANE SILVESTRE DE SANTANA 064.719.654-94 PROFESSOR 67,60 00444º

105432 ÁDRIA SABRINA MENDES DA SILVA 086.447.744-92 PROFESSOR 67,60 00445º

100544 BRUNA RAPHAELLA GONÇALVES DE SANTANA GOMES 094.135.814-36 PROFESSOR 67,60 00446º

106329 RAFAELLA CÂNDIDA DE MORAIS FERREIRA 083.524.084-37 PROFESSOR 67,60 00447º

100291 RENATA MARTINS ALVES COUTO 013.642.244-61 PROFESSOR 67,60 00448º

107559 ADEILTON FERREIRA BARROS 064.812.254-93 PROFESSOR 67,60 00449º

107387 ELIZANDRA PINHEIRO SILVA DE SOUZA 076.607.534-60 PROFESSOR 67,60 00450º

101109 FABÍOLA CÂMARA DOS SANTOS LUNA 107.565.524-27 PROFESSOR 67,60 00451º

106755 ANA PAULA LIMA DE SANTANA 023.792.934-14 PROFESSOR 67,60 00452º

104841 ERIKA GRAZIELA DA SILVA DOS SANTOS 050.178.284-27 PROFESSOR 67,60 00453º

105537 MARCELLE SALES RIBEIRO DE ANDRADE 045.475.404-38 PROFESSOR 67,60 00454º

ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE ABREU E LIMA

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
CONCURSO PÚBLICO – EDITAL 001/2023 – PROFESSORES DO ENSINO FUNDAMENTAL - ANOS INICIAIS

CONVOCAÇÃO

O PREFEITO DE ABREU E LIMA no uso das suas atribuições legais, e com fundamento no que dispõe o art. 37, IX, da Constituição Federal de
1988:

CONSIDERANDO a divulgação do RESULTADO e CLASSIFICAÇÃO FINAL do Concurso Público realizado para a admissão de Professores
Anos iniciais;

CONSIDERANDO a Homologação do Resultado Final do Concurso Público para o cargo de Professores Ensino Fundamental Anos iniciais,
instaurado pela Portaria n° 218/2023; e

CONSIDERANDO o disposto no DECRETO DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL, publicado no dia 17/07/2023,

CONSIDERANDO a necessidade do preenchimento do quadro de profissionais na Secretaria de Educação;

RESOLVE:

TORNAR PÚBLICA A CONVOCAÇÃO DE 47 (quarenta e sete) CANDIDATOS APROVADOS NO CADASTRO DE RESERVA (Anexo I).

TORNAR PÚBLICA A CONVOCAÇÃO DE 03 (três) PCDs, APROVADOS NO CONCURSO (Anexo II).

Os candidatos convocados serão divididos em dois grupos para a realização dos exames admissionais, sendo divididos da seguinte forma:

ANEXO III - 1º GRUPO: do Candidato classificado na 430º colocação até a 455º colocação;

ANEXO IV - 2º GRUPO: do Candidato classificado na 456º colocação até a 477º colocação + os candidatos listados no ANEXO II.

Abreu e Lima, 18 de setembro de 2025.

FLÁVIO VIEIRA GADELHA DE ALBUQUERQUE
Prefeito Municipal

ANEXO I

CANDIDATOS APROVADOS NO CONCURSO PÚBLICO DE EDITAL Nº 001/2023

103428 MARY MIRTES DO NASCIMENTO DIAS 049.647.394-81 PROFESSOR 67,60 00455º

103639 JEFFERSON ANDRÉ DE MORAES FIGUEIREDO 052.696.404-90 PROFESSOR 67,60 00456º

104965 LUCIVANIA FEITOSA DE SANTANA 052.062.894-26 PROFESSOR 67,60 00457º

101541 ADILAS PEREIRA BARRETO SILVA 087.083.694-37 PROFESSOR 67,60 00458º

102394 MARIA ROSILENE FERREIRA DA SILVA 057.003.764-66 PROFESSOR 67,60 00459º

104075 ALCINEIDE JOSE DE SOUZA 029.176.164-07 PROFESSOR 67,60 00460º

100409 VERÔNICA BEZERRA JATOBÁ 059.901.084-35 PROFESSOR 67,60 00461º

104183 BRUNA RENATA BEZERRA NASCIMENTO SILVA 077.155.814-70 PROFESSOR 67,60 00462º

100253 MARIA TELMA PEDRO 056.994.774-03 PROFESSOR 67,60 00463º

104503 JOSELI DE OLIVEIRA DA SILVA CORREIA 019.032.464-31 PROFESSOR 67,60 00464º

108254 HENRIQUE DA SILVA FELIX 071.467.994-17 PROFESSOR 67,60 00465º

103461 MYCHAEL JHONES SILVA LIMA 072.400.144-10 PROFESSOR 67,60 00466º

100198 LEILA TENORIO CAVALCANTE 407.037.624-00 PROFESSOR 67,60 00467º

107908 ALBERTINA ROSA DOS SANTOS SOARES 521.490.304-97 PROFESSOR 67,60 00468º

100893 ASENETE BATISTA DA SILVA 009.038.984-03 PROFESSOR 67,60 00469º

102684 ANTONIO LOPES SERPA JÚNIOR 042.482.834-09 PROFESSOR 67,60 00470º

102405 JOELMA MARIA DA SILVA SOUZA 067.473.054-26 PROFESSOR 67,60 00471º

105091 EDNA MARIA SILVA DO NASCIMENTO 520.101.474-72 PROFESSOR 67,60 00472º

105071 MAURITANIA GOMES DE SANTANA SILVA 686.229.104-15 PROFESSOR 67,60 00473º

103268 PRICILLA VANESSA MUNIZ FELIX DA SILVA SANTOS 037.735.804-52 PROFESSOR 67,60 00474º

106997 SUSANA BARBOZA LIRA 037.501.804-23 PROFESSOR 67,60 00475º

100813 JAIRA MARIA DA SILVA 044.940.454-46 PROFESSOR 67,60 00476º

107258 ANDREZA MARTINS DA SILVA 086.449.254-58 PROFESSOR 67,60 00477º

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CPF PCD CARGO PRETENDIDO NOTA CLASSIFICAÇÃO

107930 EDILMA GOMES DA SILVA 821.707.544-15 AUDITIVA PROFESSOR 48,00 02501º

102226 UEDNA FEITOSA SILVA FARIAS 000.956.474-81 FÍSICO PROFESSOR 44,80 02605º

108791 ELENICE TEIXEIRA DA SILVA 429.052.064-20 MOTORA PROFESSOR 44,80 02625º

ATIVIDADE DATA LOCAL HORÁRIO

ENTREGA DOS DOCUMENTOS ** 08/10/2025 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 09h00min

EXAMES LABORATORIAIS *

07/10/2025 LABOCLÍNICA 06h30min

PARECER CARDIOLÓGICO 06/10/2025 CIS – CENTRO INTEGRADO DE SAÚDE 09h00min

AVALIAÇÃO FINAL DE SAÚDE 10/10/2025 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 08h00min

ATIVIDADE DATA LOCAL HORÁRIO

ENTREGA DOS DOCUMENTOS ** 09/10/2025 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 09h00min

EXAMES LABORATORIAIS *

14/10/2025 LABOCLÍNICA 06h30min

PARECER CARDIOLÓGICO 10/10/2025 CIS – CENTRO INTEGRADO DE SAÚDE 09h00min

AVALIAÇÃO FINAL DE SAÚDE 17/10/2025 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 08h00min

ANEXO II

ANEXO III

CALENDÁRIO DE ATIVIDADES – EXAMES PRÉ-ADMISSIONAIS DOS PROFESSORES – 1º GRUPO.

AGENDA DE ATIVIDADES – EXAMES PRÉ-ADMISSIONAIS E ENTREGA DE DOCUMENTAÇÃO DOS CANDIDATOS DO
CONCURSO PÚBLICO.

ANEXO IV
CALENDÁRIO DE ATIVIDADES – EXAMES PRÉ-ADMISSIONAIS DOS PROFESSORES.

AGENDA DE ATIVIDADES – EXAMES PRÉ-ADMISSIONAIS E ENTREGA DE DOCUMENTAÇÃO DOS CANDIDATOS DO
CONCURSO PÚBLICO.

* OS CANDIDATOS DEVERÃO SE APRESENTAR EM JEJUM DESDE AS 23H00 DO DIA IMEDIATAMENTE ANTERIOR À
ATIVIDADE.

** OS DOCUMENTOS QUE DEVERÃO SER APRESENTADOS (ORIGINAL E CÓPIA) SÃO OS SEGUINTES:
CÉDULA DE IDENTIDADE; CPF; CERTIDÃO DE REGUALRIDADE DO CPF, TÍTULO DE ELEITOR; COMPROVANTE DE QUITAÇÃO
ELEITORAL (https://www.tse.jus.br/servicos-eleitorais/certidoes/certidao-de-quitacao-eleitoral); CTPS (PÁGINA DA FOTO E PÁGINA DA
EXPEDIÇÃO DA CTPS); CARTÃO DE PIS OU PASEP (CASO NÃO SEJA O PRIMEIRO VÍNCULO TRABALHISTA DO CANDIDATO);

LOCAL ENDEREÇO

CIS – CENTRO INTEGRADO DE SAÚDE ROTATÓRIA DA RUA QUARENTA, Nº 02, CAETÉS III, ABREU E LIMA – PE.

LABOCLÍNICA RUA MARCÍLIO DIAS, Nº 107, TIMBÓ, ABREU E LIMA – PE.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE RUA SÃO CRISTÓVÃO, S/Nº, TIMBÓ, ABREU E LIMA – PE.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO AV. DUQUE DE CAXIAS, Nº 516, FOSFATO, ABREU E LIMA

CERTIFICADO MILITAR (SE DO SEXO MASCULINO); COMPROVAÇÃO DE NÍVEL DE ESCOLARIDADE E DA TITULAÇÃO EXIGIDA PARA
O CARGO QUE CONCORREU; INSCRIÇÃO NO CONSELHO REGIONAL DE SUA CATEGORIA PROFISSIONAL; COMPROVANTE DE
REGULARIDADE JUNTO A ESSE CONSELHO; COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA FIXA ATUALIZADO; CERTIDÃO DE NASCIMENTO OU
CASAMENTO; REGISTRO CIVIL DOS FILHOS (SE HOUVER) E CPF DOS MESMOS; OS CANDIDATOS QUE SE INSCREVERAM COMO PCD
– PESSOA COM DEFICIÊNCIA DEVERÃO APRESENTAR LAUDO MÉDICO ATESTANDO A ESPÉCIE E O GRAU OU NIVEL DA
DEFICIÊNCIA, NOS TERMOS APRESENTADOS PELO EDITAL Nº 002/2024 DO CONCURSO PÚBLICO; CERTIDÃO NEGATIVA DE
ANTECEDENTES CRIMINAIS FEDERAL (https://servicos.pf.gov.br/epol-sinic-publico/) E ESTADUAL
(http://www.servicos.sds.pe.gov.br/antecedentes/public/pages/certidaoAntecedentesCriminais/certidaoAntecedentesCriminaisEmitir.jsf),
DECLARAÇÃO NEGATIVA DE ACÚMULO DE VÍNCULOS PÚBLICOS, OU DECLARAÇÃO DE ACÚMULO DE VÍNCULOS PÚBLICOS NOS
TERMOS CONSTITUCIONAIS (ATÉ DOIS VÍNCULOS PÚBLICOS SEM CHOQUE DE CARGA HORÁRIA) E TAMBÉM 02 (DUAS) FOTOS
COLORIDAS 3X4 RECENTES, CONTA DO ITAÚ.

Publicado por:
Nohelanny Mirella Silva Torres

Código Identificador:D5E9EDCB

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco no dia 19/09/2025. Edição 3932
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/